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20% Rabatt für Veranstalter bzw. Organisatoren vor Ort 

 Wenn Sie bei sich am Stall einen Kurs organisieren erhalten Sie 20% Rabatt auf Ihre Kursteilnahme. Dafür 
organisieren Sie den Kurs, drucken die Aushänge und Anmeldeformulare aus, nehmen die Kursgebühren ein und 

stehen den Teilnehmern bis zum Kurstermin als Ansprechpartner zur Verfügung. 

Für Hilfe und Fragen stehe ich Ihnen dann natürlich jeder Zeit gerne zur Verfügung. 
 

Für alle Kurse wird ein geschlossener Reitplatz oder eine Reithalle benötigt 

Mindesteilnehmerzahl für den Stuntreitkurs und den Trickreitkurs: 6 Teilnehmer - höchstens 10 
Mindesteilnehmerzahl für den Fallkurs: 8 Teilnehmer - höchstens 12 

Mindestalter: 12 Jahre (Ausnahmen nach Absprache in besonderen Fällen möglich) 

 Für die Teilnahme ist eine normale physische und psychische Belastungsfähigkeit der Teilnehmer sowie deren 
Pferde Vorrausetzung. Teilnahme am Kurs nur mit eigenem Pferd und Sattel. Für das Stunt- und 

Sicherheitstraining sowie den Trickreitkurs eignet sich ein Tricksattel, oder auch ein Westernsattel am besten.  

Mitgebrachte Pferde müssen zum Kurstermin haftpflichtversichert und frei von ansteckenden Krankheiten sein. Der 
Equidenpass oder eine Impfbescheinigung ist als Nachweis über eine bestehende Grundimmunisierung, zum 

Kurstermin mit zu bringen.  

Sicherheit steht bei jedem Kurs an erster Stelle und gewährleistet nicht zu letzt den Spaß für alle Kursteilnehmer. 
Den Anweisungen und den Sichervorkehrungen der Kursleiter ist unbedingt Folge zu leisten. Bei wiederholter 

Missachtung behält sich der Kursleiter vor den entsprechenden Teilnehmer vom Kurs auszuschließen.  

DIE KURSGEBÜHR IST SPÄTESTENS BIS ZUM ANMELDESCHLUß VOLLSTÄNDIG BEIM ANSPRECHPARTNER / 
ORGANISATION VOR ORT ZU ZAHLEN. DER ANMELDESCHLUß IST 2 WOCHEN VOR KURSBEGINN. 

DIE TEILNAHME ERFOLGT AUF EIGENE GEFAHR 

 Sollte die Mindestteilnehmerzahl bis zum Anmeldeschluß nicht erreicht sein, behält sich der Kursleiter vor den Kurs 
abzusagen, gezahlte Kursgebühren werden voll zurück erstattet. Die Kursleitung behält sich vor den Kurs aufgrund 

von Dreh- / Showterminen oder aufgrund von sonstigen Notfällen kurzfristig abzusagen, gezahlte Kursgebühren 
werden voll zurück erstattet. Bricht ein Kursteilnehmer den Kurs vorzeitig ab, oder wird er vom Kurs aufgrund von 

Missachtung der Sicherheitsvorkehrungen ausgeschlossen, besteht kein Recht auf Rückerstattung der Kursgebühr. 

 RÜCKTRITTSRECHT FÜR DIE TEILNEHMER: 

Bis zum Anmeldeschluß ist ein Rücktritt möglich, gezahlte Kursgebühren werden voll zurück erstattet.Bei Rücktritt 
nach dem Anmeldeschluß werden 50% der Kursgebührgebühr fällig. 

In besonderen Notfällen ist ein Rücktritt des Teilnehmers jeder Zeit möglich, gezahlte Kursgebühren werden in diesem 
Fall voll zurückerstattet. 
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Stunt- & Sicherheitstraining   180 € (+19% MwSt  = 214,20 €)  
(2-tägiger Kurs) 
 
Trickreitkurs     100 € (+19% MwSt  = 119,00 €) 
(1-tägiger Kurs) 
 
Fallkurs          80 € (+19% MwSt  = 95,20 €) 
(1-tägiger Kurs) 
 
 

 
 
FAHRTKOSTEN 
 
Im Umkreis von 50 km (Ausgangspunkt ist 72218 Wildberg) fallen keine Fahrtkosten an. 
 

Für weitere Entfernungen betragen die Fahrtkosten pro gefahrenen Kilometer: 
0,45 €  (+19%MwSt = 0,54 €) 
 

 
 
 

Ab 150 km Entfernung kommen zusätzlich Übernachtungs- und 
Verpflegungskosten dazu 
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